Công ty TNHH ABC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Địa chỉ: Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 123/03/23-CV-ABC

	V/v: Xin hủy tờ khai thuế TNCN
	Hà Nội, ngày…..tháng….năm……..

Kính gửi: Chi cục thuế quận Ba Đình

Tên đơn vị:    Công ty TNHH ABC
Địa chỉ:           Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội
Mã số thuế:   1111111111
Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn A

[bookmark: _GoBack]Công ty TNHH ABC thuộc diện phải khai thuế TNCN theo tháng theo các hướng dẫn tại Điều 9. “Tiêu chí kê khai thuế theo quý đối với thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập cá nhân” của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP. Trong quá trình khai thuế TNCN, ngày 05/01/2023, do nhầm lẫn về mặt theo tác nộp tờ khai, kế toán của công ty chúng tôi đã nộp nhầm đến cơ quan thuế tờ khai thuế Quý 4/2022. Trên thực tế, công ty chúng tôi không phải nộp tờ khai thuế TNCN này đến cơ quan thuế.

Bằng công văn này, công ty chúng tôi kính đề nghị Chi cục thuế Quận Ba Đình hủy giúp công ty chúng tôi tờ khai thuế TNCN Quý 4/2022.
Công ty chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về các nội dung trong công văn này.
Chúng tôi rất mong Chi cục thuế Quận Ba Đình xem xét, giải quyết cho Công ty chúng tôi.

Trân trọng,
Hà Nội, ngày ……..tháng…….năm…….
Người đại diện theo pháp luật
                                                                                                                                             Giám đốc

                                                                                                                                         Nguyễn Văn A